Российская Федерация

   КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ Г. КАЛИНИНГРАДА

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ
ШКОЛА № 21 ИМ. А.А.ЛЕОНОВА

_________________________________________

ПРИКАЗ

от «1 сентября» 2022г                                                                                              № 414 - О

 о  проведении исследования по оценке

 функциональной грамотности

 обучающихся  8 - х  классов

 в МАОУ СОШ №21

     В соответствии  с приказом Министерства образования Калининградской

области от 15..08.2022 №  996/1   « О проведении исследования по оценке

функциональной грамотности с использованием компьютера в   8 - х  классах

Калининградской области в  2022г» и приказа от 19.09.2022 № 1144/1 «О

внесении изменений в приказ Министерства образования Калининградской

области от 15.09.2022№996/1»

                                                      ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию по   проведению исследования

по оценке функциональной грамотности с использованием компьютера в

8х классах учителя истории Гриценко Д.В.

2.  Назначить учителей, участвующих в проверке по оценке

функциональной грамотности  обучающихся 8х классов по шести

направлениям:

 читательская грамотность – Маркову И.Л, математическая грамотность

– Фокину О.И, естественно – научная грамотность – Киселёву К.В.,

финансовая грамотность – Гриценко Д.В., глобальные компетенции –

Северинец Ю.В., креативное мышление – Столбикову И.А. Осуществить

проверку с 21.10 – 07.112022г.

3. Информировать учащихся 8х классов и родительскую общественность о

проведении исследования по оценке функциональной грамотности с

использованием компьютера по следующему графику:

11.10.2022  в 09.00 – 8а класс, 11.00 – 8б класс; 13.10 2022 в 09.00 – 8в

класс.   Отв. классные руководители: Ликсакова Г.Н, Киселёва К.В.,

Фокина О.И.

4.  Провести подготовительные практические занятия с учащимися 8х

классов в течение сентября 2022г. Отв. Барковская Е.С., Столбикова И.А.

5.  Назначить техническим специалистом при проведении исследования

по оценке функциональной грамотности учителя информатики

Барковскую Е.С.

6.  Произвести замены в расписании в связи с проведением исследования

по оценке функциональной грамотности в 8х классах. Отв. Фокина О.И.

7.  Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора Е.Л.

Сенчёнок.

Директор                                                                        В.В. Минченко

Ознакомлены:

		2022-10-07T14:13:38+0200